PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres 2017

Referencat USHTRIMI 1 USHTRIMI I
MBYLLUR MBYLLUR
Nr. llog 2017 2016
1 - |Shitjet neto 704 20,203,665 37,686,552
2 - [Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 708-75
3 - |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme e ne proces 701
4 - [Pune e kryer per qgellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
5 - [Mallrat, lendet ¢ para dhe sherbimet 601-608
Mallra
Lende te para
Blerje te pastokueshme
Sherbimet
6 - |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 61-65 (39,594,547) (61,776,687)
llog. 608 (2,838,509) (6,654,272)
llog. 613 (20,596,972) (30,208,840)
llog. 615 (5,913,787) (7,488,623)
llog. 616 (122,879) (390,932)
llog. 618 (708,835) (842,855)
llog. 623 - -
llog. 624 (6,532,465) (12,546,981)
llog. 625 (11,890) (113,924)
llog. 626 (377,035) (620,548)
llog. 627 (712,900) (908,717)
llog. 628(Kom bankar+kom admin leasing) (172,293) (69,296)
llog. 638 (368,105) (754,933)
llog. 648 - -
llog. 652 (65,858) (352,552)
llog. 653 (35,984) (56,855)
llog. 654 - -
llog. 657-658 (1,137,035) (767,360)
7 - |Shpenzime per personelin
a) Pagat 641 (9,778,087) (8,331,504)
b) Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore 644 (1,243,598) (860,899)
¢) Shpenzimet per pensionet
8 - |Zhvleresimi dhe amortizimi 68 (523,855) (563,094)
9- TOTALI I SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT (51,140,087) (71,532,184)
10 - [ FITIM/HUMBJA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT (30,936,422) (33,845,632)
11 - [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761.661
12 - [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762.662
13 - [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a) Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera afatgjata
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 754.767.667 300,310 258,947
llog. 76 300,310 258,947
llog. 6681
llog. 6682
llog. 6683 - -
¢) Fitim/humbjet nga kursi i kembimit 769.669 1,297,299 (44,088)
llog. 761+762+763+764+765 1,301,500 -
llog. 661+663+664 (4,201) (44,088)
d) Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 768.668
14 - FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT (29,338,814) (33,630,773)
Shpenzime te Pazbritshme
15 - |Shpenzimet e tatim fitimit(14+15%15%) 69
16 - FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR (29,338,814) (33,630,773)
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme
Pjesa e fitimit neto per pakices




